
GEMISCHTER SALAT(A, C, D, E, F, G, H, L, M, N, P) 

SALAT / GURKE / CHERRYTOMATEN/  

CroûtonS / KÄSE / HAUSDRESSING

Scamorza(g, l, o)

Gebratener und geräucherter Käse /  

Kapern-Taggiasca Oliven- 

CherryTomaten-sAUCe

KALBSBÄCKCHEN(a, c , g, o, p)

Gebackenes Kalbsbäckchen / sous vide  

gegart / WACHTELEI / Grüne SAUCE Espuma/  

Rote Bete Carpaccio(G, L, M)

Karamellisierter Picandou-Ziegenkäse /  

Himbeer-Vinaigrette

BACKKEES(A, G, L, M)

Montforter-Käse / Preiselbeercreme /  

ZupfSalat mit ZirbenDressing 

Pulpo(d, l, M)

Gegrillte Oktopus-tentakel /  

Geräucherter kartoffelEspuma /  

Leicht Pikant / PaprikaSorbet

Caesar Salad(C, D, G, M) 
Romana-Salat / ParmesanSpalten /  

Kirschtomaten / Caesar-Dressing /  

Croutons 

+ HÄHNCHENbrust

+ Gambas(B)

Rinder-Consommé(c, f, o)

MIT Keespressknödel

Hokkaido – Orangen 
SCHAUMSUPPE(l, o, p)

MIT FRÜHLINGSROLLE

Beef Tatar 100g(C, D, M, O, G)

vom Almochsen / Pochiertes Ei /  

HAUSgemachtes Brioche /  

Trüffelmayonnaise

 

VORSPEISEN
unsere

6,90

12,90

13,50

12,00

13,90

15,90

11,00

+5,00

+6,00

9,80

9,80

16,90

Kaiserschmarrn(A, C, G)

Zwetschkenröster / VanilleEis

Irish Zabaione(C, G)

Weinschaumcreme / Kahlúa / Baileys-Eis

Zitrus Crème Brülée(C, G)

Weisses schokoladenEis / Zitronencrème 

SIMON‘S Tiramisú(A, C, G)

Mascarpone-Crème / LöffelBisquit /  

Nescafé-Schaum

Pasticcio(a, c, g, p, e)

Blätterteig / Biskuit /   

Chantilly-Schaum

DESSERTS
süße

zum Dahinschmelzen

14,90

12,50

11,90

10,80

10,50

Alpencarbonara(A, C, G)

Hausgemachte Spaghetti /  

GUANCIALE (Backenspeck) / Ei und Bergkäse

SIMON‘S Burger 180g(A, C, G, L, M, O)

Burger-Brioche / Montafoner Speck /  

karamellisierte Rote Zwiebel /  

Klostertaler Käse / Hausgemachte Sauce /  

Steakhouse-Pommes

Gefülltes(a, c, g, l, o) 
Maishähnchen Suprême  
FregOla-pasta / Chorizo / Romanesco 

Beiried 300g(g, l, o)

vom Almochsen / Marktgemüse /  

Kartoffelgratin / Speck Bohnen / Thymian Jus

Flank Steak 600g
für 2 Personen, Zubereitung ca. 30 Min.

BeilAgensalat / Geräucherter  

SafranBlumenkohl / Wedges /  

Chimichurri Sauce /  Jus

KalbSstelze(g,l,m,p)

Geschmort / Kartoffelstampf /  

Vanille-Karotten

Wiener Schnitzel(a, c, m) 
Vom Kalb / Erdäpfelsalat /  

Grenta (Preiselbeeren) / Zitrone

Schweinshaxe(g, l, m, o)

Bratkartoffel mit Speck /  

Sauerkraut mit Kümmel / Kümmeljus

Wildfang 
Steinbutt Filet(c, f, p) 
Aus Wildfang, gegrillt 

Fenchel / FrischeR Spinat /  

Kartoffel Taler / Mini Paprika

Burned Lachs(d, l, o) 
Süsskartoffel-PastinakeN-ragout /  

Grüner Spargel / Chardonnay-Schaum

Calamarata(a, d, l, o, p) 
hausgemachte sepia Ring-PASTA /  

Gelbe Cherry-TomatenSAUCe / Baby-Calamari /

Leicht Pikant

SimoN‘s Fisch Burger(a, c, d, m, p)

Lachs Patty / Tomaten / Crunchy Zwiebeln / 

Selbstgemachte Kren-Remouladensauce /  

Steakhouse Pommes

HAUPTGÄNGE
zum Niederknien

18,50

22,90

25,90

35,90

67,00

29,50

27,90

29,50

30,90

28,90

29,50

19,90

SIMON‘S Vegi Burger(a, c, g, l, m, o)

Burger-Brioche / Gemüselaibchen /  

Klostertaler Käse / Karamellisierte Rote Zwiebel / 

hausgemachte Sauce / Steakhouse-Pommes

KeesSpätzle(a, c, g, l)

Spätzle / Bergkäse / PaprikaRöstzwiebel

Gnocchi hausgemacht(e, g, l, o)

Basilikumpesto / Kartoffelwürfelchen /  

Keniabohnen 

SAFRAN Risotto(g, l, o, p)

Grüner Spargel / Gelbe Bete

 

19,90

14,50

15,50

16,90

VEGETARISCH
von Herzen

Alle Preise verstehen sich in Euro  

und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung: 

A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss,  

F= Soja, G= Milch oder Laktose, H= Schalenfrüchte, L=Sellerie,  

M= Senf, N=Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R=Weichtiere



Softdrinks 0,33l
Cola / Cola Zero / Cola Light / 

Fanta / Sprite / Almdudler /  

EISTEE ZITRONE / EISTEE PFIRSICH

FRUCHTSÄFTE PUR 0,25l
Orange / Multivitamin / 

schwarze Johannisbeere / 

naturtrüber Apfel / Mango

 

FRUCHTSÄFTE GESPRITZT o,5l
Still / prickelnd

RED BULL organics 0,25l
Bitter Lemon / Ginger Ale / 

Ginger Beer / Tonic Water / 

Black Orange / Purple Berry

RÖMERQUELLE 0,3L
prickelnd / still 

RÖMERQUELLE 0,75L
prickelnd / still 

ERFRISCHUNGEN
alkoholfreie

3,90

3,90

4,80

4,00

3,00

5,00

fohrenburger 0,3l
Bier / Radler / alkoholfrei

fohrenburger 0,5l
Bier / Radler

fohrenburger wEIZEN 0,5l

BIER
geht (manchmal) auch vor vier

3,80

4,70

4,90

spritzer 
Hugo / Aperol Spritz /  

Aperol Orange / Lillet Wildberry /  

Verry Berry / Limoncello Spritz

NEGRONI 
Gin / Campari / Martini Rosso

GIN BERRY 
Gin / Purple Berry /  

verschiedene Beeren

GIN FIZZ 
Gin / Soda / Zitronensaft /  

Zuckersirup

MOSCOW MULE 
Vodka / Ginger beer / Limettensaft

LONDON MULE 
Gin / Ginger beer / Limettensaft

CUBA LIBRE 
Rum / Limettensaft / Cola

TEQUILA SUNRISE 
Tequila / Orangensaft /  

Zitronensaft / Grenadine

GIN MARE 
Gin Mare /  

mediterranes Tonic Water

ELEPHANT 
Elephant Gin /  

Indian Tonic Water

 

STIMMUNGS- 
      MACHER
die

des Vertrauens

7,80

11,00

10,50

10,50

10,50

10,50

11,50

11,50

17,80

17,80

WEIßWEIN 0,125L

GRÜNER VELTLINER HOCHRAIN  

Domäne Wachau

Dürnstein, Wachau, Niederösterreich

RIESLING 

Weixelbaum

Strass, Kamptal, Niederösterreich 

CHARDONNAY BUTCHER 

Schwarz

Andau, Mittelburgenland

ROSÉWEIN 0,125L

ROSÉ GEMISCHTER SATZ 

Weixelbaum

Strass, Kamptal, Niederösterreich 

ROTWEIN 0,125L

CUVEE PATRITUS

Gmeiner

Purbach, Neusiedlersee, Burgenland 

BLAUFRÄNKISCH SCHOAGA 

Kopfensteiner

Deutsch-Schützen, Mittelburgenland 

ZWEIGELT ZEITLOS 

Heribert Bayer

Neckenmarkt, Mittelburgenland 

WEINSCHORLE & 
PROSECCO

WEISS / ROT GESPRITZT 0,25l 

SEKT 0,1l

OFFENEM WEIN
zu

sagt man nicht „nein“

6,80

6,80

6,80

7,50

Alle Preise verstehen sich in Euro  

und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung: 

A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss,  

F= Soja, G= Milch oder Laktose, H= Schalenfrüchte, L=Sellerie,  

M= Senf, N=Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R=Weichtiere

BELLINI 
Sekt / Pfirsichpüree

campari Soda / ORANGE
Campari / sprudelwasser

campari ORANGE
Campari / Orangensaft

MArtini Bianco 5cl

 

APERITIFS
zum Durchstarten

8,50

8,50

8,50

6,40

COGNAC 4cl
Remy Martin VSOP

grappa 2cl
Nonino Chardonay / Merlot / Prosecco

klare schnäpse 2cl
Williams / Marille / Enzian / Obstler / Haselnuss

MAGENBITTER & LIKÖRE 4cl
Nonino / Appenzeller / Ramazotti / ZirbenER

digestif cocktails 
Black russian / godfather

DIGESTIFS
zum Runterfahren

10,00

6,00

4,50

5,90

9,50


